CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL
Gabinete da Presidência

Poder Legislativo

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel./Fax: (024) 3353-2600/3353-2668 – cmportoreal.rj.gov.br

Porto Real, 17 de abril de 2024.

Memorando Interno: 067/GP/CMPR/2024

Assunto: Informação que faz, à COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Acerca do DECRETO LEGISLATIVO 03/2023

A ILMO. SENHOR

ELIAS VARGAS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Encaminho - vos à Vossa Excelência,

Eu, RENAN MÁRCIO DE JESUS DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Porto Real- RJ,

por meio da COORDENADORIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS, sirvo-me da presente, a fim de

cumprimentá-los cordialmente e, em ato continuo:

Considerando a leitura do Parecer Prévio Favorável à aprovação das contas Anuais da

Administração Financeira do Poder Executivo do Município de Porto Real, relativas ao exercício do ano

de 2022, de responsabilidade do Prefeito Sr. Alexandre Augustus Serfiotis, com ressalvas, determinações e

Recomendações apontadas no voto do relator Conselheiro Substituto Marcelo Verdini Maia, emitido pelo

Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, conforme processo TCE- RJ Nº 222335-9/2023.

Que nos nossos assentamentos internos, passa a ser o PROJETO DE DECRETO

LEGISLATIVO nº 03/2023

Realizado no dia 15/04/2024, na 17ª Sessão Legislativa ordinária do 4º Período Legislativo nesta

Colenda Casa de Leis.

Desta forma, encaminho-vos, a esta zelosa Comissão a fim de que sejam tomadas providências, em

especial para que em ato continuo, NOMEAR Relator e emitir PARECER, na forma do Art. 234, §1º e 2º e

3º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Porto Real

Por oportuno, aproveito o ensejo para apresentar o protesto de elevada estima e distinta consideração.

Cordialmente Subscrevo-me.

_____________________________

Renan Márcio de Jesus Silva

Presidente da Câmara Municipal de Porto Real.

Edmar Fernandes Ribas

Diretor Legislativo

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Presidente     - Elias Vargas de Oliveira _________________________

Membro    - Carlos Antonio de Lima _________________________

Membro     - Cláudio Luis Guimarães _________________________

Autenticar documento em https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 320033003100370039003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por Edmar Fernandes Ribas em 17/04/2024 14:09

Checksum: C7FB633678603CFEFA26C88151B115D56CB347B21132B45FE5AFE0E85593C7EA

Assinado eletrônicamente por Renan Márcio em 19/04/2024 12:35

Checksum: F651CB1AA9C973FD3F4BB3ED9230921182C5851343B998EAC1B8C483DE3B8528

Assinado eletronicamente por Elias Vargas em 13/05/2024 13:47

Checksum: 71DC69EDF41B35BC38FB10396BBB9E6429141DEBB1878B9D20883A6CF813BFD8